РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря  2015 г.                       № 150                                     х. Зазерский
Об утверждении плана реализации

Муниципальной программы Зазерского сельского поселения

«Развитие культуры» за 2015 год

В соответствии с Постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 16.08.203г. № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения, Постановлением Администрации Зазерского сельского поселения  от 16.08.2013г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского сельского поселения», Постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 16.08.2013г. № 68 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Зазерского сельского поселения», Постановления Администрации Зазерского сельского поселения от 26.09.2013 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Развитие культуры»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения  «Развитие культуры» за 2015 год  согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Зазерского
сельского поселения

  Ю.И. Артеменко
Приложение

к постановлению

Администрации

Зазерского  сельского поселения

от  31.12.2015 № 150
План

реализации муниципальной  программы Зазерского сельского поселения «Развитие культуры» за 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	«Развитие культуры»
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно - досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия;  повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
Развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	х
	2077.4
	182.7
	1894.7
	0,0

	1.1.
	Основное  мероприятие

создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждения культуры

	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

Ржевская О.Г.

	с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
	1633.1

	1633.1
	0,0

	1.2
	Мероприятие

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Культура Зазерского сельского поселения»
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

Ржевская О.Г.

	с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.

	-

	1.3
	Мероприятие

Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам учреждений культуры
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

Ржевская О.Г.
	Исполнение Указа президента от 07.05.2012г. № 597
	с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
	192.3
	182.7
	9.6
	-

	1.4
	Основное  мероприятие

организация и обеспечение доступа к библиотечным услугам
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

Ржевская О.Г.
	обеспечение до​ступа населения к библиотечным фондам;                                применение но​вых информационных техноло​гий в представлении библио​течных фондов
	с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
	252,0
	-

	252,0
	-

	в т.ч.: на повышение размеров должностных окладов работников учреждений культуры
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»                        Ржевская О.Г.
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2015г
	Х
	х
	х
	х

	2.1.
	Контрольное событие программы
	МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»

Ржевская О.Г.
	выполнение программных мероприятий
	31.12.2015г
	х
	х
	Х
	х

	Итого по муниципальной
программе

	X
	2077,4
	182,7
	1894,7
	0

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.